manum nostram apud Wyndesore, primo die Februarii, anno regni nostri tricesimo primo.

*Nach dem in doppelter Ausfertigung auf der Trese vorhandenen Originale, mit an roth und grün seidenen Schnüren hängendem nur in der Umschrift verletzten Königssiegel mit Vorder- und Kehrseite.*

## CLXV.

*Gerhard II., Graf von Holstein, urkundet über den Verkauf von fünf Hufen in Heringsdorf an das St. Johannis-Kloster zu Lübeck. 1505. Mai 10.*

In Dei nomine amen. Gerardus Dei gracia comes Holtzacie. Vniuersis hoc scriptum visuris valere in perpetuum. Que || geruntur in tempore, ne (simul labantur) cum tempore, solent scripturarum indiciis et testium memorie commendari. Nouerint || itaque tam presentes quam f(utu)ri, quod nos de pleno consensu heredum nostrorum abbatisse et conuentuj sanctimonialium ecclesie beati Johannis ewangeliste in (Lubike contulimus) proprietatem quinque mansorum in villa Sursdorpe, que nunc vulgariter dicitur Hering(wersdorpe, cum) pratis, pascuis et aquis, et omni vtilitate, que nunc est vel in futurum exinde potuerit prouenire, (cum omni iurisdictione,) libertate, proprietate perpetuo possidendis, sicut nostra possessio fuerat in eisdem ( . . . . ) in villa Qualizke progenitores nostri vendiderant eisdem. Homines etiam ipsorum ab omni onere aduocacie excipimus, utpote exactio-nibus, violentis petitionibus, exceptis lantwere, borchwere et (greu)enscat, cum hec (per totam) terram nostram imminent facienda. Concedimus eciam eorum (hominibus ligna) cedere, secundum quod nostris hominibus est (concessum). Vt autem hoc factum ratum permaneat et inconuolsum, presentem paginam nostro sigillo et filiorum nostrorum (comm)uniri fecimus in testimonium sempiternum. Testes huius rei sunt dilecti milites nostri Elerus et Hinricus (dict)j de Kuren, Marquardus de (Santberge), Hinricus de Aluersdorpe; consules ciuitatis Johannes Ruenese, Marquardus Vorrat, Bruno, et alij quam plures fidedigni. Actum anno Domini MCCCII in die Gordianj et Epymachi martirum.

*Nach dem stark beschädigten und auf Papier geklebten Originale, im Archive des St. Johannis-Klosters, mit unhängenden Siegeln des Grafen Gerhard und des Probstes Gerhard, letzteres beschädigt.*

## CLXVI.

*Agnes, Wittwe des Herzogs Albrecht II. von Sachsen, ersucht den Rath von Lübeck, die ihr von ihrem Bruder, dem Könige Albrecht I., überwiesene Reichsteuer dem Lübecker Bürger Halto für ihre Rechnung auszuzahlen. 1303. Jun. 16.*

Agnes Dei gracia relicta domini Alberti quondam ducis Saxonie. Prudentibus viris magistris ciuium, consulis ceterisque ciuibus in Lubêke salutem et promociōnis sue promptitudinem cum effectu. Discrecionem vestram studiose requirimus et rogamus, quatenus pecuniam a domino Alberto Romanorum rege, fratre nostro, nobis apud vos deputatam et assignatam Haltoni conciuui vestro ex parte nostri dignemini presentare. Quo facto vos de ipsa pecunia absoluimus de presenti anno presencium testimonio litterarum sigilli nostri munimine signatarum, rogantes, ut nobis litteram vestre ciuitatis patentem in huius pecunie solucionis testimonium remittatis. Datum Magdeburg, anno Dominij MCCC tercio, proxima dominica post Viti.